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18 lat doświadczeń w branży finansowej.  
należymy do czołówki najlepszych doradców kredytowych.
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ul. jana pawła ii 88B/i, Lubin, 0-76/ 746-52-40, 0-76/ 746-52-41;
ul. odrodzenia 26 pok. 3, Lubin, 0-76/ 844-39-25, 0-76/ 841-53-66;

ul. niepodległości 16, Lubin, 0-76/ 746-52-45, 0-76/ 746-52-46.

nawet jeśli masz już kredyt hipoteczny - może warto go zmienić…!?
na tańszy lepszy wyGodniejszy! 
sprawdź ofertę - to przecież nic cię nie kosztuje!

nieruCHomoŚCi

pomożemy w uzyskaniu kredytu:
Gotówkowego i konsolidacyjnego
bez zabezpieczeń do 100.000 zł  
hipotecznego  
do 100% wartości nieruchomości pod zastaw.

dla firm - szeroki wachlarz ofert nawet do 25 lat!!! nawet jeśli masz złą 
historię w Bik - nie załamuj siĘ!!!  pozwól sobie pomóc!
pomogliśmy 1000-om osób, tym bardziej pomożemy i Tobie!!!
spłacamy wszelkie zobowiĄzania nawet zus i us.
szanuj swój czas i nerwy - zamiast “biegać od banku do banku”
wszystko możesz załatwić w 1 miejscu i my ci w tym pomożemy!

Nie ma kryzysu, jest praca
Rąk do pracy szukają nawet wojskowi i policjanci. Lubiński  
rynek zatrudnienia nie odczuwa dekoniunktury.

Dyscyplinarka za fałsz
Wyrzucony przez starostę dyrektor szkoły Bogdan Dudek ma  
podstawy, by powiadomić o przestępstwie prokuraturę.

sport

Sprawcy wypadku odebrano prawo jazdy 

Umyślnie złamał 
przepisy 

ZarZut umyślnego narusZenia ÐÐ zasad bezpieczeństwa 
      usłyszał od prokuratora sprawca wypadku drogowe-
go, który w Wielki Czwartek potrącił piętnastoletnią Na-
talię. Ciężko ranna lubinianka cudem uniknęła śmierci. 
Teraz czeka ją wielomiesięczne leczenie i rehabilitacja. 

Mieszkaniec Lubina, 21-letni Roman B. potrącił dziew-
czynkę na przejściu dla pieszych. Lubińska prokuratura 
wszczęła postępowanie w tej sprawie. Mężczyzna właś-
nie usłyszał zarzuty. Ponadto zatrzymano mu prawo jaz-
dy. 

– Sprawcy przedstawiono zarzut umyślnego narusze-
nia zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez 
prowadzenie pojazdu z prędkością znacznie przekracza-
jącą prędkość dozwoloną oraz niezachowanie szczegól-
nej ostrożności podczas zbliżania się do oznakowanego 
przejścia dla pieszych – informuje Liliana Łukaszewicz, 
rzecznik legnickiej prokuratury. Za tego typu przestęp-
stwo grozi kara więzienia od sześciu miesięcy do ośmiu 
lat. 

Przypomnijmy, że Natalia została potrącona na ulicy 
Niepodległości, gdy wraz z koleżanką przechodziła przez 
przejście dla pieszych. W tym samym momencie, z pręd-
kością około 120 km/h, na pasy wjechał zielony golf. 
Dziewczynka doznała bardzo poważnych obrażeń ciała – 
złamania kości miednicy, obu podudzi, jak też stłuczenia 
głowy z obrzękiem mózgu.  Mariola Samoticha
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Zagramy  
o złoto
Tylko trzech meczów po-
trzebowały piłkarki ręczne 
Interferii Zagłębia Lubin, 
aby awansować do finału 
mistrzostw Polski. Awans 
jeszcze długo po meczu fe-
towali z zawodniczkami ki-
bice. O złoty medal Zagłę-
bie zagra z SPR-em Lublin.

6Ð 7Ð

Określeniem„wieczny nie-
rób” poczuł się urażony Krzysz-
tof Olszowiak, rzecznik praso-
wy lubińskiego starostwa. Taką 
opinię wyraził o nim jeden z na-
szych internautów na portalu 
lubin.pl w komentarzu do infor-
macji sprzed miesiąca. I choć tej 
wypowiedzi w żaden sposób nie 
można uznać za tak zwaną groź-
bę karalną, a użyte słowa nie by-
ły nawet wulgarne, to ściganiem 
autora komentarza zajęli się... 
policjanci! De facto dawni kole-
dzy z pracy Krzysztofa Olszo-
wiaka, który dziś jest emeryto-
wanym mundurowym. I tak lu-
bińscy mundurowi - w czasie, 
w którym mogliby ścigać ban-
dytów, tropią internetowego 
komentatora.

Gdyby za takie opinie ścigać 
wszystkich internautów, po-
dobnych spraw mielibyśmy 
około stu w miesiącu. Wówczas 
policja nie zajmowałaby się już 
niczym innym, jak tylko ustala-
niem IP komentatorów. Ogra-
niczanie wolności wypowiedzi, 
w tym także wygłaszanych 
w wirtualnej sieci, to jawne ła-
manie swobód obywatelskich 
i powrót do czasów cenzury. 
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Dwa dni 
szczura
– Takie akcje przeprowadzamy 
dwa razy do roku – mówi o ubiegło-
tygodniowej akcji trucia szczurów 
Anna Sieja z lubińskiego urzędu 
miejskiego. – Przy zastosowaniu 
się do wymienianych przez nas 
środków ostrożności, mieszkań-
com nic nie grozi. 
Deratyzacja trwała przez dwa dni 
– w czwartek i piątek. Powtórzona 
zostanie jeszcze raz - 7 i 8 maja. 
Systematycznie, dwa razy do roku, 
na wiosnę i jesienią miasto pozby-
wa się niechcianych mieszkań-
ców.
– Robimy to rokrocznie, by nie do-
puścić do rozprzestrzenienia się 
szczurów – dodaje Sieja. – W tym 
roku nie mieliśmy żadnych zgło-
szeń od lubinian o pojawieniu się 
tych gryzoni w mieście. Inaczej niż 
w poprzednich latach, gdy to 
mieszkańcy dzwonili i żalili się na 
szczury. 
Wynajęta przez urząd miejski fir-
ma, truje szkodniki za pomocą ga-
zu. Pracownicy firmy szczególną 
uwagę zwracają na studnie, rowy, 
kanały i sieć kanalizacji deszczo-
wej. Pracę rozpoczęli od Przylesia. 
Później przesuwali się do centrum 
oraz w kierunku Małomic, Polnego 
i Ustronia, łącznie z osiedlem D 
i terenami obiektów sportowych 
Zagłębia Lubin.
Do akcji przyłączyło się także wiele 
spółdzielni mieszkaniowych, które 
w tym samym czasie co miasto 
przeprowadziły podobną akcję na 
osiedlach, wykładając trutkę.

MRT

Nowy szeryf 
czeka  
na nominację
Komisja rekrutacyjna wybrała już 
jednego z czterech kandydatów na 
komendanta policji w Lubinie. 
Zwycięzcę poznamy w pierwszych 
dniach maja.
- Procedura konkursowa została 
już zakończona – mówi aspirant 
sztabowy Wojciech Wybraniec 
z zespołu prasowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocła-
wiu. – Obowiązuje mnie tajemnica 
służbowa i niestety nie mogę dziś 
ujawnić nazwiska kandydata, któ-
ry według oceny komisji jest naj-
właściwszy na to stanowisko - do-
daje oficer prasowy.
Zwycięzca konkursu wymaga jesz-
cze akceptacji lubińskiego samo-
rządu. Dopiero po pozytywnej opi-
nii tego gremium o nominacji kan-
dydata przesądzi komendant wo-
jewódzki policji, który powołuje 
szefów wszystkich dolnośląskich 
komend.
Od ponad miesiąca pewniakiem 
na to stanowisko jest nadkomisarz 
Tomasz Gołaski. Dotychczas za-
stępca komendanta policji w Leg-
nicy. Policjant ma opinię surowego 
szefa, który doskonale zna się na 
specyfice pracy mundurowych. Za-
nim został mianowany na kierow-
nicze stanowiska, przez wiele lat 
pracował w wydziale dochodzenio-
wo-śledczym. Kierował również 
pracą policji w Chojnowie.

JOM
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– Montowaliśmy pętle induk-
cyjne w nawierzchni jezdni – wy-
jaśnia Zdzisław Przepiórski, ko-
ordynator projektu z lubińskiego 
urzędu miejskiego. To część 
większej inwestycji, która ma 
usprawnić poruszanie się samo-
chodów w tamtym rejonie.

– Modernizujemy sygnalizację 
świetlną w ciągu ulicy Niepodległo-
ści. Wymienimy sterowniki oraz 
sygnalizatory ze starych żarówek na 
nowoczesne - dodaje. Skrzyżowa-
nia na ulicach Niepodległości i Koś-
ciuszki podłączone zostaną do sy-
stemu, którego centrum znajduje 
się w urzędzie miejskim. Pozwoli to 
na lepszą współpracę między syg-
nalizacjami i zwiększy przepusto-
wość na skrzyżowaniach.

Już wkrótce jazda po Niepod-
ległości będzie kosztowała kie-
rowców znacznie mniej nerwów. 
Nie będą musieli czekać na świat-
łach, jeśli z drugiej strony nie bę-
dzie żadnego samochodu. Pętle 
indukcyjne, które zamontowano 
w jezdni, będą bowiem mierzyć 

ilość samochodów i ich szybkość. 
Komputer zanalizuje te dane. 
A sygnalizacja dostosuje zmianę 
świateł do natężenia ruchu.

– Wzdłuż ulicy Niepodległo-
ści zamontowane zostaną rów-
nież kamery – dodaje Przepiór-
ski. – Dzięki nim w centrum za-
rządzania będziemy mogli obser-
wować, jak działają te programy 
i w razie potrzeby robić korekty.

Montowanie pętli indukcyj-
nych w pozostałych powinno się 
zakończyć w tym tygodniu. Ro-

botnicy pracują bowiem tylko po-
za godzinami szczytu. Wymiana 
sterowników, latarń, doprowa-
dzenie światłowodów i zamonto-
wanie monitoringu, kosztować 
będzie urząd miejski około 700 
tys. zł. Zakup systemu monitoro-
wania współfinansowała spółka 
Jeronimo Martins.

– Do przyszłego roku chcieli-
byśmy dojść do ulicy Komisji 
edukacji Narodowej. Mamy już 
projekty – zapowiada koordyna-
tor projektu.  Marta Czachórska

Ð
Zazdrosnym okiem patrzą na pracowników Polskiej Miedzi 

załogi innych firm. W komentarzach na naszym portalu aż roi 
się od wpisów Czytelników zatrudnionych w PeBeKa czy Mercu-
sie. - O takich przywilejach możemy tylko pomarzyć – kwitują 
na smutno. Samym zainteresowanym jednorazowa premia po-
doba się znacznie mniej. Nie brakuje głosów, z których łatwo wy-
wnioskować, że załoga liczyła jednak na stałą podwyżkę. 

Z jednorazowej premii dla załogi miedziowego holdingu naj-
bardziej cieszą się sprzedawcy samochodów, sprzętu elektronicz-
nego i innych luksusowych towarów. Dzięki dodatkowym pie-
niądzom dla górników, ileś osób w mieście nie straci pracy. Eks-
tranagrody w KGHM zawsze były odczuwalne przez miejscowy 
handel, który już teraz zaciera ręce w oczekiwaniu na informa-
cje o terminie wypłat.

Ale tegoroczna wiosna rozpieszcza nie tylko wizją dodatko-
wej gotówki. Mniej powodów do narzekań będą też mieli kierow-
cy, którym niebawem znacznie łatwiej będzie pokonywać miej-
skie trasy. Szczęśliwi mogą być także usportowieni uczniowie, bo 
wszelkie znaki na niebie i ziemi wskazują, że na szkolnym base-
nie popływają szybciej niż to zakładano.

Nawet szczurów już mniej grasuje, bo tylko w ciągu dwóch ty-
godni ich populacja ma być ograniczona do minimum, z którym 
wygrać nie udało się jeszcze nikomu.

Kilka dodatkowych punktów nabiła też sobie grupa lubińskich 
radnych miejskich, którzy postanowili z publicznych pieniędzy 
dopłacić do wody wszystkim mieszkańcom. No i jak tu nie kochać 
wiosny!

Joanna MIchalak
redaktor naczelny

joanna.michalak@pressmedial.pl

Ekstranagrody  
w kgHM zawszE 

sobie chwalił 
MiEjscowy HandEl 

Zamiast zwykłej myśląca sygnalizacja

Sposób na korki
 Kierowcy wjeżdżający na ÐÐ ulicę Niepodległości byli nieco zdezorientowani. Sygnalizacja świetlna zosta-
ła wyłączona, a w pobliżu skrzyżowania z Skłodowskiej-Curie pracowali robotnicy. 

Prace nad nowymi światłami potrwają do końca maja
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Ekspresowe tempo remontu basenu

Popływamy szybciej
wiele wsKaZuje na ÐÐ to, że basen przy Zespole Szkół Spor- 

     towych zostanie oddany do użytku dużo szybciej niż za-
kładano. Prace posuwają się błyskawicznie. Nad obiek-
tem montowane są już pierwsze elementy dachu.

Remont pływalni rozpoczął się pod koniec ubiegłego 
roku. - Roboty budowlane przy Zespole Szkół Sportowych 
przebiegają szybko i sprawnie. Obecnie trwa montaż kon-
strukcji dachowej. Po tym etapie rozpoczną się prace zwią-
zane z docelowym kształtowaniem wnętrza obiektu wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą basenową – wyjaśnia Ra-
fał Rozmus, kierownik referatu inwestycji Wydziału In-
frastruktury urzędu Miejskiego w Lubinie.

W marcu miejsce budowy wizytował prezydent Ro-
bert Raczyński, który również był zadowolony z przebie-
gu prac. Wówczas padło zapewnienie, że przy tak spraw-
nej pracy, basen uda się oddać do użytku pod koniec ro-
ku. 

- Wiele wskazuje na to, że jeszcze przed tym terminem 
uda się zakończyć modernizację basenu, bo zaawansowa-
nie robót jest poważne, a firma jest atrakcyjna, jeżeli cho-
dzi o wykonanie i wywiązywanie się z terminów. Ponad-
to wszelkie dodatkowe prace są wykonywane w ekspre-
sowym tempie – mówił w marcu Robert Raczyński, pre-
zydent Lubina.

Z takiego obrotu sprawy najbardziej zadowoleni są 
uczniowie szkoły. Przypomnijmy, że basen przy Zespole 
Szkół Sportowych zamknięty był przez ponad dwa lata ze 
względu na zły stan techniczny.

Mariola Samoticha

Z inwestycji najbardziej zadowoleni są uczniowie Zespołu 
Szkół Sportowych

Zarówno bieDni, jak i bogaci miesZkańcy 
Lubina mają otrZymywać Dopłaty Do woDy

NIeSPRAWIeDLIWIe, 

ALe PO RóWNO
– Te pieniądze najbardziej należą się potrzebującym – argumentowali radni klu- ÐÐ      bu Lubin 2006, wnioskując o zniesienie dopłat do wody dla lubinian. Żarliwa dys-

kusja na ten temat trwała ponad godzinę. Po niej rajcy miejscy zdecydowali, że… bę-
dzie po staremu.

 
– czy mu-
simy się upierać 
przy dopłatach do wody? – py-
ta radny Zbigniew Leszko. – czy nie 
możemy dopłacać do energii elek-
trycznej, do czynszu, do drewna ko-
minkowego na opał – wymienia 
z ironią. – Wydaje mi się, że tylko 
blokujemy możliwości pomocy dla 
naprawdę potrzebujących. Możemy 
opracować prawdziwą pomoc, taką 
która nie pójdzie na konsumpcję, ale 
na obsługę podstawowych rachun-
ków. Zróbmy to wspólnie – zachę-
cał.

część radnych chciała znieść do-
płaty do wody, które wprowadzono 
na początku tego roku. Zamiast 
wszystkim, pieniądze na ten cel wo-
leli dać nielicznym, ale za to napraw-

dę po-
trzebującym.

– Lubin jest majętnym miastem 
i średnia płaca jest wysoka – stwier-
dza Marian Węgrzynowski z Lubin 
2006. – Jesteśmy za dopłatą do wo-
dy, ale dla tych, którym faktycznie 
nie starcza na życie. Taka jednostka 
jak MOPS mogłaby dopłacać naj-
biedniejszym do wody. A te siedem 
milionów złotych, przeznaczone na 
dopłaty, warto dać na miejskie inwe-
stycje – podsumowuje. 

Wszelkie argumenty trafiły jednak 
na ścianę oporu radnych koalicji.

– Nie mamy możliwości praw-
nej, żeby podzielić odbiorców, na 

tych którzy bardzo 
mało zarabiają i nale-
żałaby im się dopłata oraz majęt-
nych – stwierdza Paweł Niewodni-
czański, radny Teraz Lubin. – Mo-
gę tylko ubolewać nad tym faktem. 
Wiele gmin w Polsce zdecydowało 
się na wprowadzenie tego typu re-
gulacji i myśmy też tak postąpili.

Głosowanie zakończyło się nieko-
rzystnie dla wniosku Lubin 2006. 
Dziewięć osób było za zniesieniem 
dopłat do wody, dwanaście przeciw. 
W konsekwencji dopłaty z pieniędzy 
podatników otrzymają wszyscy lu-
binianie – i biedni, i bogaci. 

Marta Czachórska
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I choć wypowiedzi nasze-
go czytelnika w żaden spo-
sób nie można uznać za groź-
bę karalną, a użyte przez nie-
go słowa nie były nawet wul-
garne, to ściganiem autora 
komentarza zajęli się... poli-
cjanci! De facto dawni kole-
dzy z pracy Krzysztofa Olszo-
wiaka, który dziś jest emeryto-
wanym mundurowym.

- Zostało naruszone moje do-
bre imię i zamierzam wystąpić 
w tej sprawie do sądu z powódz-
twa cywilnego – twierdzi rzecz-
nik. – Ponieważ nie znam jed-
nak autora tych słów, zwróciłem 
się do policji o ustalenie IP kom-
putera tej osoby – dodaje.

Rzecznik lubińskich mun-
durowych twierdzi, że usta-
wodawca nakłada na policję 
taki obowiązek, stąd zwrócili 
się do administratora o udo-
stępnienie danych. – chodzi 
jedynie o zabezpieczenie ma-
teriału dowodowego do po-
stępowania cywilnego – tłu-
maczy aspirant Jan Pociecha.

Ze wskazaniem na 
priorytet

Przy tej okazji warto przypo-
mnieć, że uzyskanie niektórych 
informacji jest możliwe jedynie 
na podstawie pisemnego żąda-
nia prokuratury lub sądu.

- Nie jesteśmy władni udzielić policji takich 
danych – mówi rzecznik prasowy lubińskiego 
Ratusza. Domena lubin.pl. jest bowiem włas-
nością urzędu Miasta w Lubinie. 

- Tutaj mamy do czynienia z zapisami, które 
reguluje prawo prasowe, a to z urzędu chroni au-
torów listów do redakcji, bo w taki sposób nale-
ży interpretować komentarze zamieszczane na 
portalu – wyjaśnia Krzysztof Maj, który nie mo-
że się nadziwić, że policja prosiła urząd, by spra-
wę potraktować jako pilną.

Strzelanie z armaty 
do wróbla

- Anonimowości internau-
tów będę bronić, jak niepodle-
głości – obiecuje Joanna Mi-
chalak, redaktor naczelny 
„Wiadomości Lubińskich” 
i portalu lubin.pl. – Zresztą ta-
ki obowiązek nakłada na mnie 
ustawa prawo prasowe. Dzien-
nikarza można zwolnić z za-
chowania tajemnicy jedynie 
w przypadku zbrodni lub prze-
stępstw przeciwko państwu. 
A tym przypadku takie okolicz-
ności nie zachodzą – dodaje.

- To strzelanie z armaty do 
wróbla – mówi krótko jeden 
z lubińskich radców prawnych 
i zaleca Olszowiakowi, by do 
ustalenia autora komentarza 
zaangażował raczej prywatną 
agencję detektywistyczną, a nie 
państwową policję, utrzymywa-
ną z publicznych pieniędzy!

Prywata i publiczne 
pieniądze

Temat ten wywołał ożywioną 
dyskusję wśród internautów. 
Sprawę skomentowało kilkudzie-
sięciu czytelników portalu lubin.
pl. Głos w tej sprawie zabrał także 
redaktor naczelny, Joanna Mi-
chalak (całość publikujemy poni-

żej).
Nie po raz pierwszy pracownicy starostwa 

ujawniają nonszalancki stosunek do publicznych 
pieniędzy. Nie wahali się z nich skorzystać promu-
jąc swój polityczny wizerunek podczas remontu 
ul. Hutniczej. Teraz z kolei rzecznik prasowy tej in-
stytucji, który z racji pełnionej funkcji narażony 
jest na komentarze - również i te krytyczne - wy-
maga od państwowej policji zaangażowania w je-
go prywatną sprawę.  

Marta Czachórska, 
Mariola Samoticha

3 obyczAje 

panu pomyliły 
się czasy
Żeby wpaść na taki pomysł to ÐÐ

trzeba było mieć w dzieciństwie 
bardzo ciężkie zabawki, albo przy-
kręcone do podłogi!!! Człowieku 
wrzuć na luz… jeżeli faktycznie to 
określenie mija się z prawdą to cóż 
z tego, życie jest zbyt krótkie by się 
tym przejmować…

~ johny
LUDZIE! Wpisujcie swoje IP-iki, bo ÐÐ

inaczej za nasze pieniądze będzie 
ich policja szukać.

~ Paweł B.
widocznie był nierobem skoro po-ÐÐ

czuł się urażony hehe:)
~ Ja

WSTYD!!! I POMYSLEC ŻE TO ÐÐ
Z NASZYCH PODATKÓW. WRACA 
CENZURA!!!  SZOK. 

~ masakra
przepraszam z góry jeśli urażę ła-ÐÐ

skawcę Olszowiaka, ale czy nie ma 
policja ważniejszych spraw niż 
osobiste sprawy „jakiegoś” emery-
ta? Mam nadzieję, że nie uraziłem 
Jego Wrażliwości, bardzo się stara-
łem 

~ kris
OBY DO WYBORÓW. Proszę o mą-ÐÐ

dre głosowanie w przyszłych wybo-
rach, a pani Joasi dziękujemy za 
obronę. Boże gorzej niż w komu-
nie... 

~ rena
nie mogę z gościa, popłakał się ÐÐ

biedny i stwierdził, że będzie ścigał 
internautę. Policjant powinien być 
twardy, a ten widocznie nie był, dla-
tego już na emeryturze. Ciekawe 
czy jakby za swoje tropił to byłby ta-
ki cwaniak.

~ nie mogę 
Ja bym go nazwał inaczej „Niepa-ÐÐ

lący się do pracy od zawsze”. Cie-
kawe czy mnie będzie szukał he-
he.

~ jacas74
P. Olszowiak, powinien Pan po-ÐÐ

dać do sądu USTAWODAWCĘ, któ-
ry pozwolił Panu po 15-tu latach 
odejść na emeryturę. Po drugie, 
wydaje mi się drodzy internauci, że 
w/w nie był policjantem, tylko pra-
cował w POLICJI (a to różnica)!!!

~ bromberg
nie wierzę... rany, ludzie uszczyp-ÐÐ

nijcie mnie i powiedzcie, że to nie-
prawda. Co to za gość? A podobno 
jak się chce służyć w policji, to trze-
ba przejść przez testy na inteligen-
cje?!

~ egon olsen
DRODZY INTERNAUCI. MUSIMY ÐÐ

SIĘ COFNĄĆ DO EPOKI LISTU PI-
SANEGO I WTEDY WYRAŻAĆ SWO-
JE NIEZADOWOLENIE Z PRACY NA-
SZEGO PANA OLOSZOWIAKA. ANI-
NIMY WYSYŁANE DO REDAKCJI 
CIĘŻEJ NAMIEŻYĆ.PANIE OLSZO-
WIAK. DLACZEGO ZABIERA PAN 
MIEJSCE PRACY JAKIEMUŚ MŁO-
DEMU ABITNEMU CZŁOWIEKOWI 
SKORO JEST PAN NA EMERYTU-
RZE. MAŁO PANU??...

~ XXX
Szkoła Stalinowska! Czasy się po-ÐÐ

myliły! Fajnie ! Zbrodni Lubińskich 
przez ponad 20 lat nie idzie udo-
wodnić a tu proszę, były milicjant 
czy policjant został urażony ;- ))) faj-
nie by wyglądał wyrok sądu! nie-
mal na skale epokowej sprawiedli-
wości;- ))

~ gość
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Wyrażanie krytycznych ocen w sieci nie może być traktowane jak przestępstwo

Kneblowanie ust w majestacie prawa
Źle się dzieje, ÐÐ kiedy urzędnik odpowiedzialny za kontakty z mediami idzie z nimi na wojnę. Jako rzecznik prasowy - a w tym przypadku  

   także jako były policjant– Krzysztof Olszowiak powinien doskonale znać prawo prasowe i wiedzieć, że żaden redaktor naczelny nie może  
ujawnić danych swych informatorów czy autorów niektórych publikacji. 

Komentarz internetowy nie różni się przecież niczym 
od listu do redakcji. Jeśli jest wulgarny lub stanowi tzw. 
groźbę karalną – zostaje automatycznie usuwany. O 
czym nasi Czytelnicy zdążyli się już nieraz przekonać.

„Wieczny nierób” to – moim zdaniem – ocena, do któ-
rej każdy ma prawo. A zwłaszcza podatnik, za którego 
pieniądze opłacani są pracownicy starostwa, w tym 
także pan Olszowiak.

Mnie także internauci często krytykują, odsyłając 
na przykład do szkoły lub wręcz przekonując, że w 
ogóle nie nadaję się do zawodu. Jednak pokornie pub-
likuję ich sądy i nie uważam, by ich słowa – cytując 
kodeks karny, na który powołuje się Krzysztof Olszo-
wiak – mogły mnie „poniżyć w opinii publicznej lub 
narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego 

stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności” (art. 
212§1 i 2 kk).

Gdyby za takie opinie ścigać wszystkich internau-
tów, podobnych spraw mielibyśmy około stu w miesią-
cu. Wówczas policja nie zajmowałaby się już niczym in-
nym, jak tylko ustalaniem IP komentatorów. 

Gdyby w efekcie tej łapanki nasi Czytelnicy mieli jed-
nak faktycznie zasiadać na sądowych ławach, wówczas 
fora internautów w ogóle nie miałyby racji bytu, a pol-
ska rzeczywistość przypominałaby tę na Białorusi. 

Ograniczanie wolności wypowiedzi, w tym także wy-
głaszanych w wirtualnej sieci, to według mnie jawne ła-
manie swobód obywatelskich i powrót do czasów cenzu-
ry. A przecież dzięki naszym internautom nie raz pomo-
gliśmy policji. Kiedy uważamy, że dla tak zwanej wyższej 

konieczności należy ułatwić policji dostęp na przykład do 
świadków przestępstw – to właśnie tak robimy.

W rzeczywistości problem wirtualnych komentarzy, 
to kwestia indywidualnej wrażliwości lub nawet nad-
wrażliwości. Opinia anonimowego internauty nie ma 
wpływu na reputację ocenianego. Pragnę jednak za-
uważyć, że najważniejsze jest, kto mówi. A dopiero w 
drugiej kolejności, co mówi. Jakże inaczej brzmią te sa-
me słowa wypisane przez anonimowego adwersarza, 
a na przykład w ustach szefa lub kogoś bliskiego...

Warto o tym pamiętać zanim do rekompensowania 
swych żali i pretensji zaangażujemy państwowe służ-
by - policję, prokuraturę, sąd i inne urzędy opłacane za 
publiczne pieniądze.  Joanna Michalak

redaktor naczelny
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naczelny

Lubińska poLicja w cZasie, w którym mogłaby ścigać banDytów, tropi 
internetowego komentatora

POWRóT ceNZuRy
 Określeniem „wieczny nierób” poczuł się urażony Krzysztof Olszowiak, rzecznik prasowy lubińskiego starostwa. Taką opinię ÐÐwyraził o nim jeden z naszych internautów w komentarzu do informacji sprzed miesiąca.

ÐJan Pociecha 
rzecznik policji
- Chodzi jedynie  

o zabezpieczenie  
materiału dowodowego  

do postępowania  
cywilnego

ÐKrzysztof Maj  
rzecznik urzędu

- Nie mogę się nadziwić,  
że poproszono nas,  
by akurat tę sprawę 

 potraktować 
jako pilną
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- Zostało naru-
szone moje do-
bre imię i zamie-
rzam wystąpić 
w tej sprawie do 
sądu z powódz-
twa cywilnego – 
twierdzi Krzysz-
tof Olszowiak
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wi´cej punktów na artyku∏y z ok∏adki 

w Programie
Dziesiàtka 1 4

Ka˝de4 z∏ =
4x

Grill stalowy
z drewnianymi
pó∏kami
wym. 
93,3x41x86 cm

Piwo Tyskie
4 x 0,5 l puszka,
1 l = 0,00 PLN**

¸osoÊ norweski
patroszony
na wag´,
1 kg

Mas∏o Polskie
Mlekovita
opak. 200 g,
1 kg = 17,45/13,10 PLN**

Ogórek krótki
1 kg14;((14;((kg 2;((2;((kg

45;))45;))szt.79;))79;))para

8;((8;((opak. 139,–00
69,–95

20%
na produkty z Katalogu Rowery!

Tylko  30.04 i 02.05

rabatu

Oferta obowiàzuje dla marketów Real w Legnicy, ul. Fabryczna 3 
i Real w Lubinie, ul. Jana Paw∏a II 3

4 w cenie 3

3;$(3;$(szt.

2;^@szt.

kupujàc 4 szt.

kupujàc 1 szt.

1/2 L ITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW
CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO. 

SPRZEDA˚ ALKOHOLU OSOBOM 
DO LAT 18 JEST PRZEST¢PSTWEM.

Obuwie sportowe damskie
lub m´skie 
Noko*** 
rozm. 37-47 -43

%
-35

%

O f e r t a  w a ˝ n a  1  t y d z i e ƒ

29.04.-06.05.2009

2918_01-32  4/15/09  8:10 PM  Page 1
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6 Region

Tak wyglądały trzecie lubińskie 
targi pracy. – Rano było tu gęsto od 
ludzi – mówi zadowolona Katarzy-
na Butkiewicz zajmująca się orga-
nizacją imprezy. Obok firm gastro-
nomicznych i budowlanych, do 
pracy zachęcali m.in. żołnierze 
i policjanci.

– Przyszłam z koleżanka rozej-
rzeć się i zorientować w ofertach – 
wyjaśnia 21-letnia Monika. – Koń-
czy mi się umowa i szukam czegoś 
nowego. Na razie zainteresowały 
mnie jedynie szkolenia – dodaje.

Lubiński urząd pracy, który zor-
ganizował targi, nie odczuł kryzy-
su, który wszyscy obwieszczają od 
dłuższego czasu. Pracodawcy bar-
dzo chętnie przyłączyli się do im-
prezy, by w ten sposób znaleźć no-
wych pracowników.

– Mieliśmy dwudziestu ośmiu 
pracodawców, w tym trzy agencje 
pracy tymczasowej – mówi Kata-
rzyna Butkiewicz. – Po raz pierw-
szy na targach pojawili się też 
przedstawiciele lubińskiego urzę-
du miejskiego, MOPS-u i ZuS-u, 
którzy doradzali między innymi, 
jak założyć własną działalność go-
spodarczą oraz gdzie szukać po-
mocy, jeśli odczuliśmy skutki kry-
zysu. Największym zainteresowa-
niem cieszyły się jednak oferty pra-
codawców, którzy otworzą swoje 
sklepy w nowej galerii handlowej.

Służby mundurowe też przy-
ciągnęły lubinian. Kolejka pań 
ustawiła się do stolika policji. Pa-
nowie woleli wojskowych.

– chciałbym pracować w woj-
sku, dlatego przyszedłem się zo-
rientować co i jak – mówi 17-letni 
Remigiusz Żmuda, uczeń Zespołu 
Szkół nr 1.

Wszyscy pracodawcy, którzy 
wzięli udział w targach, musieli 
wypełnić ankietę. Na podstawie jej 
wyników zorganizowane zostaną 
kolejne, czwarte już targi pracy. Ale 
to dopiero za rok.

Marta Czachórska

chętnych szuka i wojsko, i policja

Nie ma kryzysu, jest praca
 KilKudZiesięciu pracodawców i tłumy ÐÐ szukających lub planujących zmie-
nić zatrudnienie. 

becikowe na nowych zasadach

Bez lekarza ani rusz
 prZyjęta właśnie prZeZ ÐÐ Sejm tzw. ustawa rodzinna wprowadza nowe za-
sady przyznawania zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

- Aby otrzymać becikowe, ciężar-
ne kobiety będą musiały regularnie 
chodzić do lekarza – mówi elżbieta 
Januszkiewicz, kierownik działu 
świadczeń rodzinnych lubińskiego 
MOPS-u.

Nowe przepisy nie obowiązują 
kobiet, które już są w ciąży. Pozosta-
łe, ubiegając się o becikowe i doda-
tek po urodzeniu dziecka, od 1 listo-
pada będą musiały przedstawić za-
świadczenie lekarskie, że od 10 tygo-
dnia ciąży były pod opieką lekarza.

- Do października obowiązują 
stare, uproszczone zasady. Rodzic 

przychodzi do nas z kserokopią do-
wodów osobistych obojga rodziców 
i aktu urodzenia dziecka, a następ-
nie wypełnia specjalny wniosek. Na 
tej podstawie przyznawane jest jed-
norazowe świadczenie w wysokości 
tysiąca złotych. Nowe przepisy nie-
co zmienią te zasady, wprowadzając 
dodatkowe zaświadczenia – dodaje 
kierownik Januszkiewicz. 

Inicjatorzy projektu są zdania, że 
więcej kobiet będzie objętych opie-
ką lekarza w tracie ciąży. Zarówno 
forma opieki lekarskiej, jak i wzór za-
świadczenia lekarskiego składanego 
przez osoby ubiegające się o wypła-
tę będą określone przez ministra 
zdrowia w odpowiednim rozporzą-
dzeniu.

- Rozporządzenie jest jeszcze 
w fazie projektu, dlatego trudno na 
razie o ocenę. Z pewnością będzie to 
utrudnienie dla naszej placówki ze 
względu na wprowadzenie dodatko-
wych dokumentów oraz dla matek, 
przez wzgląd na konieczność pozy-
skiwania dodatkowych zaświad-
czeń. Z drugiej strony inicjatorzy 
projektu na pewno mieli na uwadze 
dobro matki i jej nienarodzonego 
dziecka, co jest niezwykle istotne – 
wskazuje elżbieta Januszkiewicz. 

Mariola Samoticha

Zdaniem części ekspertów, nowe 
rozwiązanie budzi wątpliwości, bo 
zmuszanie kobiet do chodzenia 
do lekarza może odnieść skutek 
przeciwny do zamierzonego
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Pojawiło się 28 pracodaw-
ców, w tym trzy agencje 

pracy tymczasowej

tylko płace powiatowej administracji zrealizowano w 100 procentach

Absolutorium z uwagami
 radni powiatowi udZielili ÐÐ zarządowi absolutorium za wykonanie zeszłorocznego budżetu. Tydzień temu uchwała została podjęta za sprawą gło-
sów radnych koalicji, zastrzeżenia do realizacji budżetu miał jednak klub Lubin 2006.

Odczytanie sprawozdania 
z budżetu, opinii komisji rewizyj-
nej i Regionalnej Izby Obrachun-
kowej zajęło radnym i członkom  

 

 
zarządu powiatu niemal półtorej 
godziny. 

W imieniu koalicji sympatyzu-
jącej z zarządem powiatu, głos za-
brał jedynie radny Marek Wojna-
rowski, szef Platformy Obywatel-
skiej.

- Oświadczam, że radni PO gło-
sować będą za udzieleniem abso-
lutorium zarządowi powiatu – za-
znaczył przed głosowaniem Woj-
narowski.

Sporo zastrzeżeń, co do reali-
zacji budżetu za 2008 rok, miał 
z kolei klub Lubin 2006. uwagi 
dotyczyły głównie niewykona-
nych uchwał odnośnie dróg czy 

szkolnictwa.
 

 
- chciałbym się skupić 
na inwestycjach drogowych – mó-
wił radny Tymoteusz Myrda. - 
W zeszłym roku kilkukrotnie sły-
szeliśmy, że ulica Jana Pawła II 
będzie przebudowywana, słysze-
liśmy zapewnienia, że do grudnia 
ta inwestycja ruszy na pewno, jed-
nak widzimy, że została wykona-
na tylko na poziomie 0,11 proc., 
czyli tak naprawdę nie ruszyła 
i nadal nie ruszy, bo nie mamy 

skończonej dokumentacji. Kolej-
na tak wolno realizowana inwe-
stycja, to droga Miłosna-Ścinawa. 
Wykonanie tej trasy jest na pozio-
mie czterdziestu procent. Jeżeli 
nadal będziemy tak realizować te 
inwestycje to albo na początku ro-

ku jesteśmy niepoważni,  
 

 
albo tak naprawdę nie chce-
my ich realizować - dodał. 

Zastrzeżenia dotyczyły też wy-
datków na termomodernizację 
szkół oraz szkolnictwo zawodo-
we, gdzie wykonanie budżetu 
w tym zakresie pozostało na po-
ziomie zerowym. Dla przeciwwa-
gi radny Myrda wskazał z kolei, 
że wydatki na wynagrodzenia 

pracowników administracji sta-
rostwa zostały zrealizowane 
w 100 proc.

- Wykonaliśmy budżet na wy-
nagrodzenia i administrację pub-
liczną, ale tam, gdzie naszego 
wsparcia oczekiwali mieszkańcy 
powiatu, inwestycje zostały bar-
dzo nisko wykonane, dlatego klub 

Lubin 2006 będzie 

głosował 
przeciw udzieleniu absoluto-
rium – tłumaczył radny.

Ostatecznie uchwała została 
podjęta stosunkiem głosów 12 za 
(PO, PiS, Teraz Lubin, SLD) i 9 
przeciw (Lubin 2006).

Mariola 
Samoticha

- Jeżeli nadal będzie-my w taki sposób rea-lizować inwestycje drogowe to albo je-steśmy niepoważni, albo tak naprawdę nie chcemy ich do-kończyć – mówili radni opozycji. Więk-szość (na zdjęciu) nie widzi jednak proble-mu
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wsZystkie centraLe ZwiąZkowe Znów ZjeDnocZyły się 
w waLce o pieniąDZe

PReMIA TAK, 
PODWyŻKI NIe

Nie ma mowy o podwyżkach płac w KGHM. Nie chce się na nie zgodzić zarząd miedziowego  ÐÐ     holdingu, co rozumie również strona związkowa. Wzrost płac znacznie podniesie koszty działalno-
ści spółki, stąd obie strony gotowe są na wypłatę jednorazowej premii. I tu znów nie ma porozumienia. 

Związki chcą, by każdy pra-
cownik dostał 5 tys. zł. Zarząd 
upiera się by to były 2 tys. zł. Po-
nadto władze koncernu warun-
kują wypłatę jednorazowej pre-
mii od deklaracji związkowców, 
którzy mają się zobowiązać do 
zakończenia wszelkich sporów 
zbiorowych i odstąpienia do koń-
ca tego roku od kolejnych żądań 
płacowych. 

- Nie godzimy się na dwa tysią-
ce złotych, dlatego wyznaczyliśmy 
zarządowi termin do 28 kwietnia – 
mówi Ryszard Zbrzyzny, przewod-
niczący Związku Zawodowego Pra-
cowników Przemysłu Miedziowe-
go. – Jeśli do tego dnia władze spół-
ki nie przystaną na naszą propozy-
cję, powołujemy międzyzakładowy 
komitet protestacyjny, a następnie 
podejmiemy działania zgodne 
z ustawą – dodaje lider jednego 
z dwóch największych związków 
w KGHM.

– Zarząd nie wypełnił naszych 
oczekiwań – mówi Zbrzyzny. – 

Nie dostaliśmy odpowiedzi, a je-
dynie zaproszenie na spotkanie 5 
maja. Wczoraj powstał więc mię-
dzyzakładowy komitet protesta-
cyjny. Przyłączyły się do niego 
wszystkie związki zawodowe, 
działające przy miedziowej spół-
ce. - Żarty się skończyły – zapo-
wiadają ich liderzy.

Pierwszą decyzją komitetu było 
przyjęcie zaproszenia na spotkanie 
z zarządem. – To posiedzenie od-
będzie się jednak w szerszym gro-
nie – tajemniczo stwierdza szef 
ZZPPM. – Do tej pory z władzami 
spółki rozmawiali jedynie liderzy 
związkowi. Tym razem w komple-
cie pojawią się zakładowe zarządy 
wszystkich związków. Zapraszamy 
także każdego górnika, który nie 
pracuje 5 maja na dziewiątą rano. 
chcemy, by załoga wysłuchała ar-
gumentacji pana prezesa. Niech ich 
przekona do swoich racji – propo-
nuje Ryszard Zbrzyzny.

Joanna Michalak, 
Marta Czachórska

Związkowcy, rozumiejąc niepewną  
przyszłość Polskiej Miedzi,  

poszli  na kompromis i przystali na to,  
by załoga otrzymała  

okolicznościową nagrodę
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pechowa wizyta ślązaka w Lubinie

Dostawczak stanął w ogniu
na oKoło 30 ÐÐ tysięcy złotych oszacowano straty dostawczego fiata  

   ducato, który spalił się w ubiegłym tygodniu na ulicy Marii Curie-Skło-
dowskiej. Przyczyny pożaru nie są jeszcze znane.

Do zdarzenia doszło po godzi-
nie 4.00 rano. Podczas rozładun-
ku towaru kierowca samochodu, 
zaopatrującego jeden z lubińskich 
sklepów, zauważył dym wydoby-
wający się spod maski. Konieczna 
była interwencja strażaków.

- cała akcja gaśnicza trwała 
około 50 minut. W gaszeniu brały 
udział dwa zastępy straży pożar-
nej. Auto uległo jednak spaleniu, a 

przyczyn wybuchu pożaru nie uda-
ło się ustalić – informuje cezary 
Olbryś, rzecznik lubińskiej straży 
pożarnej.

Dostawczy fiat ducato należał 
do jednej z firm z Górnego Śląska. 
Kierowca pojazdu jest mieszkań-
cem Jastrzębia Zdroju. Podczas 
pożaru na szczęście nie doznał żad-
nych obrażeń. 

MS

Narobił tyle hałasu, że usłyszał 
go mieszkający w pobliżu męż-
czyzna. Kilka chwil później nie-
zgrabnego złodzieja zatrzymała 
policja.

– Zgłaszający poinformował, że 
słyszał dźwięk tłuczonego szkła do-
chodzący od strony jednego ze 
sklepów – informuje aspirant Jan 
Pociecha, rzecznik lubińskiej poli-
cji. – Funkcjonariusze, którzy po-
jechali we wskazane miejsce, za-
uważyli jak ze sklepu wybiega męż-
czyzna.

Mundurowi dogonili uciekinie-
ra i zabrali go na komendę. Nie-
zgrabny złodziej był pijany, miał 
1,76 promila alkoholu. Nie zdążył 
nic wynieść ze sklepu. Jedynie spa-
kować towar, który miał zamiar za-
brać ze sobą. Tego czego nie spako-
wał, zniszczył, zrzucając z półek. 

Właściciel sklepu jeszcze nie osza-
cował strat.

Za usiłowanie kradzieży z wła-
maniem oraz zniszczenie mienia 
może trafić do więzienia nawet na 
dziesięć lat.  MRT

Rozweselacz 
na smutno
Trzymanie nerwów na wodzy nie jest 
najmocniejszą stroną amatorów narko-
tyków. Wpadkę zaliczył kolejny lubinia-
nin, który na widok mundurowych nie 
był w stanie opanować emocji. Właśnie 
takie zachowanie przykuło uwagę poli-
cjantów z Wydziału Kryminalnego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Lubinie. Na 
widok funkcjonariuszy dwaj mężczyźni, 
siedzący od dłuższego czasu w aucie za-
parkowanym na jednym z lubińskich 
osiedli, najzwyczajniej spanikowali. W 
trakcie przeszukania przy jednym z nich 
znaleziono ponad 180 porcji amfetami-
ny. Policja nie ujawnia jednak czarnoryn-
kowej wartości skonfiskowanych rozwe-
selaczy. Według naszych informacji jed-
na porcja tego narkotyku kosztuje około 
30 zł. -Wyjaśniamy wszystkie okoliczno-
ści tej sprawy, w tym także czy zatrzyma-
ny zajmował się rozprowadzaniem na 
rkotyków – mówi aspirant Jan Pociecha, 
oficer prasowy lubińskiej policji. Zatrzy-
many to 26-letni mieszkaniec Lubina. 
Za posiadanie narkotyków grozi mu do 
trzech lat więzienia.

JOM

pijany 
recydywista
Nawet trzy lata może spędzić w więzie-
niu lubinianin, który pomimo sądowego 
zakazu, nadal jeździł po pijaku. W minio-
nym tygodniu w rodzinnym mieście 
znów został przyłapany na kursie z pro-
milami. Tuż po północy, z czwartku na 
piątek, policjanci z Samodzielnego Pod-
oddziału Prewencji Policji w Legnicy za-
interesowali się samochodem, na któ-
rego karoserii były wyraźne ślady po roz-
maitych wgnieceniach i zadrapaniach. 
Postanowili więc przekonać się, czy kie-
rowca przypadkiem nie uczestniczył w 
kolizji. Po otwarciu drzwi od samochodu 
ze środka wydobywała się woń alkoho-

Rabuś tego czego nie spakował, 
zniszczył, zrzucając z półek na 
podłogę
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pijany złodziej w kosmetycznym składzie

Poczuł chemię
dwudZiestodZiewięcioletni lubinianin Zachował ÐÐ się jak słoń w składzie 

    porcelany. Próbował wynieść z jednego ze sklepów przy ulicy Armii 
Krajowej wody toaletowe, maszynki do golenia i kilka innych rzeczy, przy 
okazji niszcząc towar stojący na półkach. 

mundurowi z Legnicy poprosili o wsparcie władze Lubina 

Komputery dla policjantów
 dwa Zestawy Komputerowe ÐÐ otrzymali policjanci z legnickiego oddziału prewencji od władz Lubina. – Dlacze-
go akurat funkcjonariusze z Legnicy? 

Po pierwsze dlatego że zwrócili 
się do nas z taką prośbą. Poza tym 
działają również w naszym mieście 
– wyjaśnia Krzysztof Maj, rzecznik 
prezydenta Lubina. 

Mundurowi otrzymali dwa 
komputery wraz z oprogramowa-
niem i drukarkami. 

– Sprzęt wykorzystamy róż-
norako – mówi nadkomisarz Ar-
kadiusz Małecki, zastępca do-
wódcy legnickiego oddziału pre-
wencji. – Do szkoleń, tworzenia 
dokumentów i służby… – wy-
mienia. – Te komputery uspraw-
nią pracę policjantów. Będą mo-
gli szybciej wyjść na ulicę - do-
daje.

Policjanci sami poprosili o 
wsparcie władze Lubina. 

Legnickie oddziały na co 
dzień patrolują teren całego by-

łego województwa legnickiego, 
czyli również miedzy innymi 
Lubin i okolice. Zajmują się 

również zabezpieczaniem im-
prez masowych.

Marta Czachórska

każdy z kierowców podawał zupełnie inną wersję wydarzeń

Żyje dzięki poduszce powietrznej
 Kierowca tira doprowadZił ÐÐ do groźnej kolizji, do której doszło w podlubińskiej Miłosnej. Zdaniem policji, właś-
nie on odpowiada za zderzenie jego ciężarówki z busem. 

W środę w ubiegłym tygodniu, 
około południa na wysokości sta-
cji paliw we wsi Miłosna tir wje-
chał w busa. Przez kilka godzin 
droga krajowa nr 94 była zablo-
kowana. Z jednego z pojazdów 
wyciekło paliwo, dlatego akcja 
policji i straży pożarnej się prze-
dłużyła. Ponadto bus przewoził 
materiały budowlane, a cięża-
rówka piasek, które rozsypały się 
na drodze.

Początkowo policjanci nie po-
trafili powiedzieć, co się tak na-
prawdę stało i kto zawinił. Każdy 
z kierowców podawał inną wer-
sję.

– Sprawca z tira nie dostosował 
prędkości do panujących warun-
ków na drodze. ukarany został 
mandatem 500 zł – mówi Jan Po-
ciecha z lubińskiej policji.

Bus i tir jechały w kierunku Lu-
bina. Według relacji świadków, 

bus w niedozwolonym miejscu 
skręcał w lewo, na stację paliw. 
W tym samym momencie, łamiąc 
przepisy, na podwójnej ciągłej pró-
bował wyprzedzić go tir. Nie zdą-
żył. uderzył w busa i wylądował 
w rowie, kilkaset metrów dalej. 

Kierowca busa trafił do szpita-
la. Życie uratowała mu poduszka 
powietrzna. Na szczęście skończy-
ło się jedynie na potłuczeniach.

MRT

– Sprzęt wykorzystamy różnorako – mówi nadkomisarz Arkadiusz Małe-
cki, zastępca dowódcy legnickiego oddziału prewencji
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wyrzucony przez starostę dyrektor szkoły ma podstawy, by powiadomić o przestępstwie prokuraturę

DyScyPLINARKA ZA FAŁSZ
 Złożenie zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa zasugerowała Bogdanowi Dudkowi sędzia Agata Kawa-Jerka. W lubińskim sądzie rejonowym  ÐÐ odbyła się w piatek kolejna rozprawa przeciwko staroście Małgorzacie Drygas-Majce, oskarżonej o pomówienie przez byłego dyrektora II Liceum Ogólno-
kształcacego.

Przed obliczem sądu zeznawali 
świadkowie wezwani zarówno 
przez obrońcę, jak i stronę skarżą-
cą. Wśród nich znaleźli się między 
innymi: ewa Masłowska - radca 
prawny starostwa, Alicja Augusty-
niak - dyrektor wydziału oświaty 
w lubińskim starostwie, Dariusz 
Pękała - były członek zarządu po-
wiatu oraz radny Marian Ha-
wrysz.

Nowym wątkiem, który pojawił 
się w tej trakcie rozprawy, była nie-
zwykle istotna opinia kuratora 
oświaty. To właśnie ten dokument 
miał przesądzić o zwolnienia dyrek-
tora szkoły z pracy. 

Zdaniem Bogdana Dudka staro-
sta, zwalniając go z pracy, posłuży-
ła się sfałszowanym dokumentem 
przedstawiającym inną opinię ku-
ratora. Z tego względu sędzia zapro-
ponowała byłemu dyrektorowi 

ogólniaka, by złożył doniesienie do proku-
ratury o podejrzeniu popełnienia prze-
stępstwa.

Przypomnijmy, że sprawa dotyczy okre-
su, kiedy Bogdan Dudek sprawował funk-
cję dyrektora II LO. Dwa lata temu został 
jednak dyscyplinarnie zwolniony z pracy 
przez starostę. Trwający niemal rok proces 
sądowy oczyścił dyrektora z zarzutów. 

Po jego zakończeniu Dudek mógł wró-
cić do pracy na stanowisko nauczyciela 
geografii. uznał jednak, że działania sta-
rosty naruszyły jego dobre imię i naraziły 
na utratę zaufania współpracowników, 
dlatego skierował przeciwko niej sprawę 
do sądu.

Były dyrektor domaga się uznania sta-
rosty za winną zarzucanych jej czynów, 
wymierzenia kary według uznania sądu, 
podania wyroku do wiadomości publicz-
nej oraz zasądzenia od oskarżonej kosz-
tów postępowania sądowego.

Mariola Samoticha

Bogdan Dudek domaga się uznania staro-
sty za winną i podania wyroku do wiadomo-
ści publicznej
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Lubin Błonia

RAZ DWA TRZY
ME MYSELF AND I

MESAJAH
FLOWERS

EuroPiknik
muzyka w mieście
start: 16.30
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30.04 CZWARTEK
15.30, 17.15  HANNAH MONTANA     USA/12/14 i 16, DS
16.00, 18.15, 20.30  GENERAŁ NIL     POL/15/14 i 16, SK
19.00, 20.45  ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, DS

1.05 PIĄTEK
16.00, 18.15, 20.30  GRA DLA DWOJGA      USA/12/14 i 16, DS
16.15   EMF – 1956 – WOLNOŚĆ I MIŁOŚĆ    WĘG/15/10, SK
18.30, 20.15  ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, SK
22.00  KINO KONESERA – GRAN TORINO   USA/12/14 i 16, SK

2.05 SOBOTA
16.00, 18.15, 20.30  GRA DLA DWOJGA     USA/12/14 i 16, DS
16.30   EMF – FADOS     POR/15/10, SK
18.30, 20.15  ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, SK
22.00   KINO KONESERA – GRAN TORINO    USA/12/14 i 16, SK

3.05 NIEDZIELA
14.00   KINO KONESERA – GRAN TORINO    USA/12/14 i 16, DS
16.00, 18.15, 20.30  GRA DLA DWOJGA     USA/12/14 i 16, DS
16.30   EMF – KSIĘŻNA     W.BR/15/10, SK
18.30, 20.15  ZA JAKIE GRZECHY     USA /15/14 i 16, SK

4.05 PONIEDZIAŁEK
16.15   EMF – OBIECAJ MI!    SER/15/10, SK
18.30   ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, SK
20.15   GRA DLA DWOJGA     USA/12/14 i 16, SK

5.05 WTOREK
16.00, 21.00  GRA DLA DWOJGA     USA/12/14 i 16, DS
16.30   EMF – BAADER MEINHOF     NIEM/15/10, SK
19.00, 20.45  ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, SK
18.15   DKF – CIEKAWY PRZYPADEK BENIAMINA BUTTONA  USA/15/10 i 25K, DS

6.05 ŚRODA
16.00, 18.15, 20.30  GRA DLA DWOJGA     USA/12/14 i 16, DS
16.30   EMF – SEKRETY     CZE/15/10, SK
18.30, 20.15  ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, SK

7.05 CZWARTEK
16.00, 18.15, 20.30  GRA DLA DWOJGA     USA/12/14 i 16, DS
16.15   EMF – NIEBO NAD PARYŻEM     FRA/15/10, SK
18.30, 20.15  ZA JAKIE GRZECHY     USA/15/14 i 16, SK

EMF – EUROPEJSKI MARATON FILMOWY, KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU

GRA DLA DWOJGA

Julia Roberts i Clive Owen, którzy wcześniej spotkali się już 

na planie filmu „Bliżej”, tym razem wcielili się w role korpora-

cyjnych szpiegów, którzy za plecami swoich mocodawców 

zaczynają ze sobą współpracować. W tle ich nielegalnych 

rozgrywek jest również miejsce na potajemny romans. Jed-

nak stojąc po przeciwnych stronach barykady dwóch walczą-

cych ze sobą firm, odkrywają, że najtrudniejszą częścią ich 

pracy jest obdarzenie zaufaniem osoby, którą się kocha.

Reż. Tony Gilroy. Wyst. Julia Roberts, Clive Owen, Paul 

Giamatti, Tom Wilkinson. USA, Niemcy 2009, 125 min, 

od 12 lat.

ÐCK „Muza” zaprasza
29 maja, godz. 18.00

Lubin RAP Festival – zagrają: Quick, Alle-
goria, DSL, Midz, DJ Kuart, LILU, Reno, DJ 

Bambus, Marika, AbradAb
dziedziniec OK „Wzgórze Zamkowe”,  

bilety 21 zł (w dniu  koncertu 27 zł)

Program TV  Polecamy
Czwartek 30.04.2009
Blok programowy 
18.00 MuzykoManiak – program muzyczny
18.20 Przegląd prasy
18.30 Wydarzenia, Sport
Blok programowy 
19.00 Sport wydarzenia – magazyn
19.05 Związkowiec – program publicystyczny 
19.15 Galeriada – program o modzie i zakupach
19.30 Wydarzenia, Sport
19.50 Po liftingu – program poradniczy

Piątek 01.05.2009
Blok programowy   
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka – program rozrywkowy
16.00 Teletekst
Blok programowy   
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.30 Zakładam firmę – magazyn gospodarczy
18.40 Kwadrans w bibliotece 
        – program publicystyczny
18.50 Piłkarskie Zagłębie 
        – magazyn sportowy 
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 15 lat MPWiK w Lubinie – reportaż
19.40 Związkowiec – program publicystyczny
19.50 Chocianów w obiektywie 
              – program publicystyczny
Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 MuzykoManiak – program muzyczny  
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Puls regionu – talk-show
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – prog. historyczny 
23.00 Wydarzenia tygodnia

23.30 Z przymrużeniem oka 
– program rozrywkowy
00.00 Teletekst

Sobota 02.05.2009
06.00 Wydarzenia tygodnia 
06.30 Puls regionu – talk-show
07.00 Wydarzenia tygodnia
07.30 MuzykoManiak – program muzyczny  
08.00 Wydarzenia tygodnia
08.30 Na szlakach historii – prog. historyczny 
09.00 Wydarzenia tygodnia
09.30 Z przymrużeniem oka 
        – program rozrywkowy
Blok programowy  
10.00 Wydarzenia tygodnia
10.30 Zakładam firmę – magazyn gospodarczy
10.40 Kwadrans w bibliotece 
        – program publicystyczny
10.50 Piłkarskie Zagłębie 
        – magazyn sportowy 
11.00 Wydarzenia tygodnia
11.30 15 lat MPWiK w Lubinie – reportaż
11.40 Związkowiec – program publicystyczny
11.50 Chocianów w obiektywie 
        – program publicystyczny
12.00 Teletekst 
Blok programowy  
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka 
        – program rozrywkowy
16.00 Teletekst
Blok programowy 
18.00 Wydarzenia tygodnia

18.30 Galeriada – program o modzie i zakupach
18.40 Po godzinach – magazyn sportowy 
18.50 Pasjonaci – magazyn społeczno-
       -gospodarczy
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Panorama powiatu polkowickiego 
       – program publicystyczny 
19.40 Prosto z miedzi – magazyn gospodarczy 
19.55 Zadbaj o siebie – program poradniczy 
Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 MuzykoManiak – program muzyczny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Puls regionu – talk-show
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – prog. historyczny 
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Z przymrużeniem oka 
        – program rozrywkowy
00.00 Teletekst

Niedziela 03.04.2009
Blok programowy  
06.00 Wydarzenia tygodnia 
06.30 Puls regionu – talk-show
07.00 Wydarzenia tygodnia
07.30 MuzykoManiak – program muzyczny  
08.00 Wydarzenia tygodnia
08.30 Na szlakach historii – prog. historyczny 
09.00 Wydarzenia tygodnia
09.30 Z przymrużeniem oka 
        – program rozrywkowy
Blok programowy  
10.00 Wydarzenia tygodnia
10.30 Galeriada – program o modzie i zakupach
10.40 Po godzinach – magazyn sportowy 
10.50 Pasjonaci – magazyn społeczno-gospodarczy

11.00 Wydarzenia tygodnia
11.30 Panorama powiatu polkowickiego 
       – program publicystyczny 
11.40 Prosto z miedzi – magazyn gospodarczy 
11.55 Zadbaj o siebie – program poradniczy 
12.00 Teletekst 
Blok programowy  
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka 
       – program rozrywkowy
16.00 Teletekst
Blok programowy  
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.30 Zakładam firmę – magazyn gospodarczy
18.40 Związkowiec – program publicystyczny
18.50 Kwadrans w bibliotece 
        – program publicystyczny
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Piłkarskie Zagłębie – magazyn sportowy
19.40 Kurier legnicki – program publicystyczny 
19.55 Po lifftingu – program poradniczy 
Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 MuzykoManiak – program muzyczny  
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Puls regionu – talk-show
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – prog. historyczny 
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Z przymrużeniem oka 
      – program rozrywkowy
00.00 Teletekst

Poniedziałek 04.05.2009 
Blok programowy  
18.00 Shanti Path – relacja z koncertu 
18.20 Przegląd prasy

18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show 
Blok programowy  
19.00 Galeriada – program o modzie i zakupach 
19.15 Gmina Lubin – prawdziwy dom 
      – program publicystyczny
19.30 Wydarzenia, Sport
19.50 Gospel po lubińsku – reportaż

Wtorek 05.05.2009
Blok programowy  
18.00 Pejzaże leśne – program publicystyczny 
18.20 Przegląd prasy 
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show 
Blok programowy  
19.00 Kurier legnicki – program publicystyczny
19.10 LuPA – reportaż 
19.20 Zadbaj o siebie – program poradniczy
19.30 Wydarzenia, Sport
19.50 Była sobie woda – reportaż

Środa 06.05.2009
Blok programowy  
18.00 Z przymrużeniem oka – program rozrywkowy
18.20 Przegląd prasy 
18.30 Wydarzenia, Sport
Blok programowy  
19.00 Chocianów w obiektywie 
        – program publicystyczny 
19.10 Związkowiec – program publicystyczny
19.20 Gospel po lubińsku – reportaż
19.30 Wydarzenia, Sport 
19.50 Makijaż na wiosnę i lato 
       – program poradniczy

Powtórki programów co dwie godziny 

MuzykoManiak
W kolejnej odsłonie MuzykoManiaka 
przyjrzymy się muzyce gospel. Zajrzy-
my na warsztaty, które dwa tygodnie 
temu odbyły się w Centrum Kultury 
Muza. Naszym gościom zadamy najważniejsze pytania. 
Czym jest gospel? Czy gatunek ten dzieli się na czarny i bia-
ły? I czy złota lubińska młodzież umie śpiewać? Oglądaj nas 
w czwartek o godz. 18 na antenie TV Regionalnej.

Z przymrużeniem oka
W każdą środę o godz. 18 warto za-
siąść przed telewizorem i obejrzeć 
„Z przymrużeniem oka”. Nie było bo-
wiem w historii lokalnych mediów 
programu, w którym główną rolę grałby dowcip. To sto pro-
cent rozrywki! Sylwetki najciekawszych mieszkańców Lubi-
na i okolic prezentuje Mariusz Najwer. Cykl na antenie TV 
Regionalnej.

Na szlakach historii
Jedno z najciekawszych miejsc na kolejo-
wej mapie Polski leży niedaleko Lubina,  
w Malczycach. Dzisiaj prowadzone są tam 
prace modernizacyjne. Z kamerą telewizyjną zdążyliśmy w ostatniej 
chwili, żeby pokazać piękno dawnej architektury i wspomnienie 
czasów świetności kolejnictwa. 1 maja, piątek, godz. 14.30
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uRZąD MIeJSKI  
W LuBINIe

Informacja Wydziału 
Spraw Obywatelskich 
za marzec 2009 roku

Lubin   na koniec marca bieżącego 
roku liczył 77.084 mieszkańców, w tym 
1.163 osób zameldowanych na pobyt 
czasowy.

105   osób, które zamieszkały w Lubi-
nie, dokonały zameldowania na pobyt 
stały, natomiast 171 mieszkańców 
zmieniło miejsce zamieszkania i prze-
meldowało się w obrębie naszego mia-
sta.

OpuściłO   Lubin i wymeldowało się 
z pobytu stałego 137 osób.

urzędy   stanu cywilnego do Wydzia-
łu Spraw Obywatelskich przekazały 55 
zawiadomień o urodzeniu, z czego 23 
dotyczyły chłopców i 32 dziewczynek.

pięciOrO   dzieci urodziło się poza Lu-
binem, a 16 marca był dniem, w którym 
na świat przyszło najwięcej małych 
mieszkańców Lubina.

z nadesłanych   zawiadomień wyni-
ka, iż najpopularniejszymi imionami 
w marcu nadawanymi dziewczynkom 
były Aleksandra i Milena, a chłopcom 
Jakub.

najwięcej   noworodków przybyło 
mieszkańcom ulicy Kruczej i Mickiewi-
cza.

urzędy   stanu cywilnego przekazały 
także informacje, iż 21 par zawarło 
związek małżeński, a 19 małżeństw zo-
stało rozwiązanych przez rozwód.

w marcu   zmarło 43 mieszkańców 
naszego miasta.

pełnOletnOść   uzyskało 87 młodych 
lubinian. 

w marcu   wydano 481 dowodów 
osobistych, w tym 87 osiemnastolat-
ków otrzymało swój pierwszy dowód 
osobisty. 

Nowe ulice w Lubinie

uchwałami   Rady Miejskiej w Lubi-
nie nr XLI/158/08 z dnia 30 grudnia 
2008 r. i nr XLV/174/09 z dnia 23 lute-
go 2009 r., w Lubinie powstały nowe uli-
ce w obrębie Małomic:

Kazimierza   Deyny, 

tadeusza   Ślusarskiego, 

władysława   Komara,

janusza   Kusocińskiego.

Zmiana nazw ulic w Lubinie  
– zmień dowód osobisty!

Stara nazwa i numer Nowa nazwa i numer
Małomicka Bronisława Malinowskiego

17e 9
17g 6
17 k 12
17 l 14

17 m 16
17 n 18
17 o 20
17 p 22
17 q 24
17 r 26
17 s 28
17 t 32
17 v 34
17x 13

W związku z wejściem w życie uchwał Rady Miejskiej w Lubinie nr XLI/158/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. 
i nr XLV/174/09 z dnia 23 lutego 2009 r. nastąpiła zmiana w nazewnictwie niektórych ulic:

ul. Spacerowa numer 3 otrzymała nazwę Kazimierza Górskiego 1,
natomiast ul. Małomicka w części numeru zmieniła nazwę zgodnie z tabelą 

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Lubinie informuje, iż w przypadku administracyjnej 
zmiany nazwy miejscowości, nazwy ulicy lub numeru domu, należy wystąpić o wymianę  

dowodu osobistego.
W wyżej wymienionych przypadkach wydanie dowodu osobistego jest bezpłatne – zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2000 roku w sprawie opłaty za wydanie  
dowodu osobistego (Dz.U.105. poz. 1110). 

Wszystkich mieszkańców objętych zmianą adresu prosimy o aktualizację dowodów osobistych  
w pokoju nr 24 w Urzędzie Miejskim.
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DiagnoZa sytuacji DotycZąca probLemów uZaLeżnień

uZALeŻNIeNIe  
A INNe PROBLeMy  
SPOŁecZNe

Uzależnienie, a zwłaszcza uzależnienie od alkoholu i innych narkotyków, wymienia się jako jeden  ÐÐ      z ważniejszych problemów społecznych w naszym kraju. I rzeczywiście badania pokazują, że po  
bezrobociu, alkoholizm, szczególnie wśród młodych, wskazywany jest jako najważniejszy problem społeczny. 

Dalej pojawia się spadek stopy 
życiowej, zła sytuacja mieszkaniowa, 
przemoc w rodzinie, przestępczość 
i narkomania. Wszystkie wymienio-
ne problemy są bardzo dotkliwe i de-
strukcyjne. Jednak problem uzależ-
nienia jest szczególny, bo dotyczy 
w zasadzie wszystkich ludzi, a w spo-
sób patologiczny dużej części nasze-
go społeczeństwa. uzależnienie od 
substancji psychoaktywnych ma 
jeszcze tę cechę, że występuje z inny-
mi problemami społecznymi i czę-
sto je pogłębia.

uzależnienie od kilkunastu lat 
jest już zaliczane do chorób, pisze 
i mówi się o chorobie uzależnienia 
od alkoholu, narkotyków, ale także 
o uzależnieniu od pracy, internetu, 

seksu, rzeczy, przedmiotów, hazar-
du itd. Gdyby głębiej zastanowić nad 
tą chorobą okazuje się, że dotyczy 
ona wszystkich obszarów naszego 
życia, ale jej objawy, mechanizmy 
i skutki znacznie się od siebie różnią. 
Jest już oczywiste, że mechanizmy 
uzależnienia ma w sobie każdy czło-
wiek, jednak rozpoznajemy je dopie-
ro, gdy pojawiają się przykre obja-
wy. 

Z tego względu o uzależnieniu 
możemy mówić co najmniej 
w dwóch perspektywach: jako 
o ogólnym mechanizmie patologicz-
nym, z którym na różne sposoby bo-
ryka się każdy z nas, lub uzależnie-
niu od substancji psychoaktywnych, 
przy którym objawy są na tyle groź-

ne, że pojmujemy je jako niebez-
pieczne i śmiertelne. Przy takim po-
dejściu należałoby raczej mówić, że 
u alkoholika objawem uzależnienia 
jest picie napojów alkoholowych, 
u narkomana - zażywanie narkoty-
ków, u uzależnionego od internetu - 
niszczące go przesiadywanie przed 
komputerem, u uzależnionego od 
hazardu - niekontrolowane granie 
ze wszystkimi konsekwencjami 
w gry hazardowe.

Każde uzależnienie jest chorobą 
nieuleczalną, chroniczną i śmiertel-
ną. Jej nieuleczalność polega na nie-
możności powrotu do kontrolowa-
nych zachowań, które były objawem 
uzależnienia. Tę chorobę można je-
dynie powstrzymać lub trwale zale-

czyć. Jej chroniczność polega na 
tym, że nie powstrzymywana pogłę-
bia się i jej objawy są coraz bardziej 
destrukcyjne i niszczące dla chorego 
i jego otoczenia. Jej śmiertelność po-
lega na przedwczesnych zgonach 
spowodowanych zniszczeniem or-
ganizmu przez substancję chemicz-
ną systematycznie dostarczaną do 
organizmu lub na przypadkowych 
zgonach w wyniku różnego rodzaju 
wypadków. Jest to bardzo groźna 
choroba, ponieważ rokowania na 
trwałe zaleczenie sięgają 30-40 proc. 
przypadków.

Omawiając uzależnienie od alko-
holu i innych narkotyków warto 
zwrócić uwagę na skalę zjawiska, 
z której wynika, że w naszym kraju 

jest około 1 miliona osób uzależnio-
nych i około 3 milionów osób nad-
używających to okazuje się, że ma-
my do czynienia ze swoistą epide-
mią. 

W Lubinie podobnie jak w całej 
Polsce ilość spożywanego alkoholu 
od kilku lat utrzymuje się na pozio-
mie 8-9 litrów na jednego obywate-
la. 

Z badań i naszych doświadczeń 
wynika, że narkotyki są ogólnie do-
stępne i coraz bardziej popularne. 
Około 17 proc. młodych ludzi przy-
znaje się do systematycznego zaży-
wania narkotyków, około 60 proc. 
eksperymentuje z nimi.

Lubin jest miastem, w którym 
w 2008 roku mieszkańcy wydali na 

napoje alkoholowe ok. 70 tys. zło-
tych (siedemdziesiąt milionów zło-
tych). Można się spodziewać, że stra-
ty globalne z powodu występowania 
problemów uzależnień w naszym 
mieście są 4 do 5 razy większe, od 
kwoty wydatkowanej przez miesz-
kańców na spożycie napojów alko-
holowych. 

Z wymienionymi problemami 
boryka się też Lubin. Z ich rozwiązy-
waniem boryka się Miejski Ośrodek 
Profilaktyki i Wczesnej Terapii uza-
leżnień, który pomaga zarówno uza-
leżnionym, jak również członkom 
ich rodziny. Pomoc udzielana jest 
codziennie w placówce ośrodka przy 
ulicy Parkowej 1. 

TS
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Związek promuje piłkę ręczną

Powracają mecze gwiazd 
 ZwiąZeK piłKi ręcZnej ÐÐ w Polsce zaprasza kibiców na Mecze Gwiazd 
Północ-Południe. 

Spotkanie szczypiornistek od-
będzie się 22 maja o godz. 18.30 w 
Nowym Sączu (Polsat Sport). Mecz 
piłkarzy ręcznych zostanie rozegra-
ny w Mielcu 31 maja o godz. 15 
(TV4). 

Rada trenerów działająca przy 
ZPRP wybrała sztab szkoleniowy 
zespołów Północy i Południa. Szko-
leniowcem Południa została trener 
Interferii Zagłębia Lubin, Bożena 
Karkut, która będzie współpraco-
wała z edwardem Jankowskim 
(SPR Asseco BS Lublin) i Janu-
szem Szymczykiem (Piotrcovia 
Piotrków Trybunalski). – cieszę 
się, że to wydarzenie powróciło do 
kalendarza imprez – mówi Karkut. 
– Mam nadzieję, że będzie konty-
nuowane w kolejnych sezonach. 

Podsumowania, plebiscyty zawsze 
powinny być organizowane. Ma-
my przecież w naszej lidze zawod-
niczki, które zasługują na takie wy-
różnienie – dodaje. 

Głównym trenerem Północy zo-
stał Waldemar Szafulski (Ku AZS 
Politechnikę Koszalin), któremu 
będą pomagali Adam Fedorowicz 
(Słupia Słupsk) i Andrzej Druż-
kowski (Start elbląg). Sztaby szko-
leniowe obu drużyn wskazały po 
kilka zawodniczek na każdą pozy-
cję. W ostatecznym wyborze czter-
nastki (dwie siódemki każdego z 
zespołów) pomogą kibice w inter-
netowym głosowaniu. Głosy na 
drużynę gwiazd kobiet można od-
dawać na stronie – www.alinami-
ka.pl/ankieta.  Łukasz Lemanik

Podopieczni Jerzego Szafrańca 
pokonali rywali 35:29 (18:13) i są 
bliżej walki o piąte miejsce w eks-
traklasie. 

Wynik spotkania otworzył Ar-
kadiusz Miszka, który strzelił 
pierwszą bramkę dla Kipera. W 
pierwszych minutach najczęściej 
dla Zagłębia bramki zdobywał Bar-
tłomiej Tomczak – cztery w nie-
spełna piętnaście minut. Od tego 
momentu inicjatywa leżała po stro-
nie podopiecznych Jerzego Sza-
frańca. Bardzo dobrze w bramce 
spisywał się Adam Malcher i lubiń-
ska defensywa z Pawłem Orzłow-
skim na czele, co spowodowało, że 
w 23. minucie było już 14:9 dla Zagłę-
bia. Pięciobramkowa przewaga utrzy-
mała się do końca pierwszej połowy, 
którą gospodarze wygrali 18:13. 

Po zmianie stron obraz gry nie 
uległ zmianie. Niemal przez trzy-
dzieści minut drugiej części spot-
kania wynik zmieniał się według 
pewnego schematu. Kiedy goście 
odrabiali straty do trzech bramek, 
po chwili lubinianie znów prowa-
dzili pięcioma trafieniami. Tak by-
ło do 55. minuty, kiedy na tablicy 
widniał wynik 31:26 dla Zagłębia. 
Najjaśniejszą postacią na parkiecie 
był Piotr Obrusiewicz, który zdobył 
łącznie aż 10 bramek. Dobre spot-
kanie rozgrywali także Michał No-

wak i Robert Kieliba. Na dwie mi-
nuty przed końcową syreną prze-
waga gospodarzy wynosiła już sie-
dem bramek. Mogła być jeszcze 
wyższa, jednak proste błędy spra-
wiły, że Kiper zmniejszył wynik do 
sześciu trafień. Po zwycięstwie 
35:29, to jednak Zagłębie jest bliżej 
walki o piąte miejsce. 

– Z wyniku możemy być zado-
woleni, bo według mnie sześć bra-
mek to dobra zaliczka. Myślę, że je-
steśmy w stanie obronić zaliczkę z 
Lubina w meczu rewanżowym, 
tym bardziej, że ostatnie mecze z 
Kiperem były bardzo zacięte i koń-
czyły się mniejszymi wynikami. 
Szkoda tylko końcówki dzisiejsze-
go meczu, bo gdyby nie błędy w 
ostatnich minutach, mogliśmy wy-
grać mecz różnicą siedmiu, ośmiu 
bramek – powiedział po meczu 
Adam Steczek. 

Łukasz Lemanik

MKS Zagłębie Lubin – PMKS  
Focus Park-Kiper 35:29 (18:13) 
Zagłębie: Malcher – Niedośpiał 2, 
Steczek 1, Obrusiewicz 10, Kieliba 4, 
Nowak 7, Orzłowski 1, Tomczak 6, Ko-
złowski 1, Piotr Adamczak 3. 
Kiper: Ligarzewski, Matulski – J. Płó-
cienniczak 2, P. Matyjasik 2, D. Płó-
cienniczak 8, Kempys 2, Miszka 6, Bo-
dasiński 3, Jankowski 3, Zinchuk 3. 

Zagłębie ograło 
kipera

Bliżej 
walki 
o piąte 
miejsce 

 Z Zapasem sZeściu ÐÐ bra-
mek zagrają rewanżo-
we spotkanie z Kipe-
rem Piotrków Trybunal-
ski piłkarze ręczni Za-
głębia Lubin. 

interferie Zagłębie w wieLkim finaLe!

ZAGRAMy O ZŁOTO
Tylko trzech meczów potrzebowały piłkarki ręcznie Interferii Zagłębia Lubin, aby awansować  ÐÐ       do wielkiego finału mistrzostw Polski. Podopieczne Bożeny Karkut wygrały w Piotrkowie Trybunalskim 

24:22 (12:13) i w rywalizacji do trzech zwycięstw pokonały Piotrcovię 3:0! O złoty medal Zagłębie zagra 
z SPR-em Lublin, który również 3:0 pokonał Łączpol Gdynia. 

Zagłębie wygrało, choć począ-
tek spotkania nie napawał optymi-
zmem. Obydwie drużyny rozpo-
częły od uważnej gry w defensywie 
i przez pierwsze pięć minut na tab-
licy wyników był bezbramkowy re-
mis. Pierwszą bramkę, w 6. minu-
cie, zdobyła Sylwia Lisewska, któ-
ra wykorzystała rzut karny. Świad-
kami trafienia dla Zagłębia byli-
śmy dopiero w 8. minucie. Wtedy 
do piotrkowskiej bramki trafiła Je-
lena Korcić. chwilę później było 
już 4:1 dla Piotrcovii. Podopieczne 
Bożeny Karkut cały czas goniły wy-
nik, ale przez długi czas nie potra-
fiły doprowadzić do remisu. Ta 
sztuka udała się lubiniankom do-
piero na niespełna pięć minut 
przed zakończeniem pierwszej czę-
ści spotkania. 

Początek drugiej połowy przy-
pominał pierwsze minuty spotka-
nia. Inicjatywa leżała po stronie 
Piotrcovii, która niespełna dziesięć 
minut po wznowieniu gry prowa-
dziła 17:13. czterobramkowa prze-
waga piotrkowianek utrzymywała 
się do 43. minuty. Lubinianki nie 
składały jednak broni i ruszyły do 
odrabiania strat, w czym pomogła 
dobra dyspozycja Moniki Malicz-
kiewicz, a także skuteczna gra roz-
grywających: Joanny Obrusiewicz 
i Karoliny Semeniuk. Przez kolej-

ne pięć minut lubinianki zdobył 
cztery bramki z rzędu, nie tracąc 
żadnej i było po 19. Trwała wyrów-
nana walka. W 55. minucie druży-
nie Zagłębia udało się w końcu 
wyjść na prowadzenie. Lubinian-
ki poszły za ciosem, chwilę później 
wygrywały 24:20 i było po meczu. 
Po końcowej syrenie w szeregach 
Zagłębia zapanował szał radości. 
Awans do wielkiego finału jeszcze 
długo po meczu fetowali z zawod-
niczkami kibice. 

– Jesteśmy bardzo szczęśliwe. 
udało nam się wygrać i zakończyć 
rywalizację już w trzecim meczu. 
To bardzo ważne, bo przed nami 
walka o Puchar Polski, a później 
gra o złoto – mówiła po meczu Ka-
rolina Semeniuk. 

Łukasz Lemanik

MKS Piotrcovia Piotrków Tryb. – Inter-
ferie Zagłębie Lubin 22:24 (13:12) 
Piotrcovia: Kowalczyk – Chudzik 3, 
Kornacka 2, Podrygała 1, Wypych 4, 
Polenz 6, Dąbrowska, Lisewska 3, Mi-
jas 2, Owczarek 1, Krzysztoszek, Szaf-
nicka. 
Zagłębie: Czarna, Maliczkiewicz – 
Byzdra 1, Gunia 1, Jacek 2, Jakubow-
ska 1, Obrusiewicz 7, Semeniuk 5, Ol-
szewska, Piekarz, Jochymek 3, Kordić 
4, Ziółkowska.
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– Już pierwszy rzut oka wy-
starczył, żeby docenić wysiłek te-
go kibica i niesamowitą pomysło-
wość – mówi Wacław Wachnik, 
szef biura prasowego Zagłębia. – 
W pakiecie z obiektem jest także 
akumulator, dzięki któremu sta-
dion ma dwa rodzaje oświetlenia: 
normalne i awaryjne – dodaje. 

Dariusz Rumin poprosił klub 
o pomoc w sprzedaży tego dzieła.

– Jestem kibicem i gdy zoba-
czyłem stadiony z zapałek w in-
ternecie, sam postanowiłem spró-
bować zbudować podobny – wy-
znaje 21-letni Darek. – Projekt lu-
bińskiego stadionu ściągnąłem 
z internetu. Gdy skończyłem, ko-
lega namówił mnie, żebym za-
niósł zapałkowy stadion do klu-
bu.

W Zagłębiu makieta bardzo się 
spodobała. Było pełno achów 
i ochów, aż w końcu ktoś wpadł 
na pomysł, aby sprzedać minista-
dion przez allegro.

– Wystawiliśmy dziś ten 
obiekt na allegro z kwotą wyjścio-
wą pięćset złotych. cena kup te-
raz wynosi dwa i pół tysiąca zło-
tych – informuje Wachnik. – Te-
oretycznie to dużo, ale należy 
mieć na uwadze ogrom ośmio-

miesięcznej pracy, jaką pan Da-
riusz włożył w swoje dzieło, a tak-
że na fakt, że podobny pomysł 
w Lechu Poznań zaowocował 
kwotą zdecydowanie wyższą.

czy któryś z kibiców zdecydu-
je się na kupno miniaturki z zapa-
łek? Licytacja odbywa się pod 
adresem: http://www.allegro.pl/
item616899595_zrobiona_z_za-

palek_makieta_obiektu_dialog_
arena.html.

Zapałkowy artysta myśli już 
o kolejnej budowie.

– chciałbym zrobić halę wido-
wiskowo-sportową, ale nie mamy 
takiej, niestety nie mogłem do-
trzeć również do żadnych planów 
lub projektów – podsumowuje.

Marta Czachórska

Z miłości stworzył makietę nowego stadionu

Chłopiec z zapałkami
osiem miesięcy spędZił ÐÐ Dariusz Rumin nad makietą przedstawiającą nowy stadion Zagłębia. Malutkie  

      trybuny, reklamy, oświetlenie – wszystko jak na prawdziwym obiekcie. Klub Zagłębie Lubin pomaga mu 
teraz sprzedać zapałkowy stadion na allegro.
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– Jestem kibicem i gdy zobaczyłem stadiony z zapałek w inter-
necie, sam postanowiłem spróbować zbudować podobny – 

wyznaje 21-letni Darek Rumin

wiosną ruszy trybuna dla wymagających

Doping z rodzinnego rewiru
 Familijna trybuna powstanie ÐÐ na budowanym właśnie stadionie  
Dialog Arena. 

Specjalny sektor dla osób nie-
pełnosprawnych ruchowo, w po-
deszłym wieku i opiekujących się 
małymi dziećmi – ruszy z po-
czątkiem rundy wiosen-
nej.

Problem poruszyli se-
niorzy, którzy chcąc ob-
serwować sytuację na 
boisku, muszą więk-
szość spotkań 
oglądać na 
stojąco. Naj-
starsi sta-
żem kibice 
p r a g n ą 
mieć włas-
ny sektor, 
na którym 
nie musieli-
by się prze-
ciskać przez 
rozkrzyczaną 
młodzież. 

Nie wszyscy 
dobrze znoszą 
euforyczne pod-
skoki i drżenie 
trybun podczas 
tzw. meksykań-
skiej fali. Stąd ma-
rzenie o specjalnie 
w y d z i e l o n y m 
miejscu dla eme-
rytów.

Sprawą zainte-
resował się nowy 
rzecznik praso-
wy klubu, Wac-

ław Wachnik. Zgodnie z jego prze-
widywaniami, problemu nie da się 

szybko rozwiązać, ponieważ sta-
dion to jeszcze ciągły plac bu-

dowy. 
Wobec złożonej obiet-

nicy, szef biura prasowe-
go dał nam jednak szybką 
odpowiedź: – uwzględni-
liśmy prośby kibiców i mo-

gę zapewnić, że na 
stadionie znaj-

dzie się sektor 
dla starszych 
widzów. Przy 
okazji wzięli-
śmy też pod 
uwagę bez-
pieczeństwo 
fanów, którzy 

przychodzą do 
nas z dziećmi. 

Aby publiczność 
ta mogła czuć się 

w pełni bezpiecz-
nie, na pewno bę-

dzie miała do dys-
pozycji osobny sektor 
– obiecuje Wacław 

Wachnik.
Joanna Michalak

Był to trzeci mecz miedzio-
wych pod wodzą nowego trenera 
Oresta Lenczyka i trzecia kolejna 
wygrana. Po zwycięstwach nad 
Turem Turek i GKS-em Katowi-
ce, tym razem lubinianie zainka-
sowali komplet punktów w szla-
gierowym meczu z liderem 
z Pruszkowa. Spotkanie ze Zni-
czem od początku układało się po 
myśli gości. Niewiele, ponad kwa-
drans, od pierwszego gwizdka lu-
binianie wyszli na prowadzenie, 
a bramkę zdobył Michał Goliński. 
Kolejne ataki przyniosły skutek 
już pięć minut po przerwie, kiedy 
na listę strzelców wpisał się Szy-
mon Pawłowski. Kontaktowego 
gola zawodnicy Znicza zdobyli 
dopiero w 82. minucie, ale na 
więcej nie pozwolili im już mie-
dziowi.

Wygrana w Pruszkowie była 
niezwykle cenna i ważna dla Za-
głębia, jeśli chodzi o układ w tabe-
li. Dzięki zwycięstwu ze Zniczem 
podopieczni Oresta Lenczyka 
zbliżyli się do prowadzącej dwój-
ki Widzewa Łódź i Znicza Prusz-
ków - kolejno o trzy i dwa punkty. 
co również ważne, lubinianie 
„odskoczyli” w stawce pościgo-

wej. Nad czwartym w tabeli Pod-
beskidziem Bielsko-Biała mają 
trzy punkty przewagi, a nad Ko-
roną Kielce już pięć oczek. Nale-
ży także pamiętać, że Zagłębie 

otrzyma jeszcze walkowera za 
mecz z Kmitą Zabierzów, która 
wycofała się z rozgrywek.

Najbliższym rywalem Zagłę-
bia będzie Wisła Płock. Spotkanie 

z nafciarzami zostanie rozegrane 
na Dialog Arena w sobotę, 2 ma-
ja. Początek meczu o godzinie 
18:15.

Łukasz Lemanik

Na listę strzelców wpisał się Szymon Pawłowski.

Znicz Pruszków - KGHM Zagłębie 
Lubin 1:2 (0:1) 
0:1 - Goliński 17’ 
0:2 - Pawłowski 50’ 
1:2 - Chałas 82’ 
   Mecze Z R P Bramki Pkt.
1. Widzew 27 15 9 3 38-19 54
2. Znicz 27 16 5 6 42-19 53
3. Zagłębie 27 15 6 6 51-28 51

Składy: 
Znicz Pruszków: Pazdan - Januszewski, 
Aleksa, Klepczarek, Mikołaj Rybaczuk 
(68’ Florian), Osoliński, Kokosiński, 
Kaczmarek, Ekwueme (68’ Misiuk), Fe-
liksiak (76’ Wocial), Chałas. 
KGHM Zagłębie Lubin: Ptak - Costa, 
Stasiak, Kapias, Kocot, Mateusz Bart-
czak, Jackiewicz (46’ Hanzel), Goliński, 
Pawłowski (77’ Jasiński), Kolendowicz 
(65’ Fryzowicz), Micanski. 
Żółta kartka: Klepczarek (Znicz). 
Sędzia: Wojciech Krztoń (Olsztyn). 
Widzów: 2300.

mieDZiowi trZeci raZ Z rZęDu niepokonani. poD woDZą 
nowego trenera iDą jak burZa

NA FALI SuKceSu
W ostatnim spotkaniu 27. kolejki pierwszej ligi KGHM Zagłębie Lubin wygrało na wyjeździe  ÐÐ     ze Zniczem Pruszków 2:1. Drużyna prowadzona przez Oresta Lenczyka zdobyła komplet punk-

tów, dzięki bramkom Michała Golińskiego oraz Szymona Pawłowskiego.
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- Przy okazji wzięliśmy też 
pod uwagę bezpieczeń-
stwo fanów, którzy przy-
chodzą do nas z dziećmi – 
mówi Wacław Wachnik, 
rzecznik Zagłębia Lubin
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 Zdjęcie tygodnia

Całoroczna i zdekompletowana dekoracja świąteczna nieustannie szpeci budynek przy ulicy Kamiennej 9. 
Właścicielowi neonu dajemy minusa za totalny brak poczucia estetyki i dezinformowanie obcokrajowców, któ-
rzy gotowi są jeszcze uwierzyć, że w Lubinie Boże Narodzenie trwa okrągły rok. 
Czytelników zachęcamy do przesyłania podobnych „ciekawostek”. Dla autorów najciekawszych zdjęć mamy 
nagrody.
e-mail: redakcja@pressmedial.pl
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Baran
Rozpoczynacie teraz nową drogę. Za 
Wami pewien etap, przed Wami kolej-
ny. Możecie wykorzystać Wasze do-
świadczenia i z nową siłą wejść na no-
wą drogę. 

Byk
Macie szansę korzystać ze wszystkie-
go, co będzie się działo. Pojawia się 
możliwość przełomu, szansa na zmia-
nę. Możecie rozkruszyć stare mury.

Bliźnięta
W najbliższym czasie może pojawić się 
dużo stresu. Możecie zastanowić się, 
czy są w Waszym życiu rzeczy, wobec 
których aktualnie się buntujecie. Za-
stanówcie się również, czy warto tak 
się buntować. 

Rak
Wasi przodkowie mają Wam coś waż-
nego do powiedzenia. Mogą mówić za 
pomocą znaków różnego rodzaju. War-
to zatem obserwować pewne rzeczy 
i sytuacje, jakie będą się pojawiać. 

Lew
Przed Wami czas miłości, rozwoju du-
chowego i dorastania. To także czas 
tworzenia, stwarzania różnych rzeczy. 
Jeśli czujecie wenę, możecie bez lęku 
pójść za jej głosem. 

Panna
Macie ogromną szansę odkrycia nie-
zwykłej więzi, która łączy wszystkich lu-
dzi na całym świecie. To także świetna 
okazja do tego, aby współpracować 
z innymi.

Waga
Życie ma Wam do rozdania moc obfito-
ści. Możecie zatem swobodnie korzy-
stać z tych darów i dzielić się nimi z in-
nymi, którzy tego potrzebują. To także 
czas przeznaczenia.

Skorpion
Macie szansę zobaczenia i doświad-
czenia swoich własnych mocy, siły i bo-
gactwa. Szykuje się zmiana, do której 
przygotuje Was właśnie wewnętrzna 
moc. 

Strzelec
Może się zdarzyć, że w tym tygodniu 
będziecie mieć pewien moralny dyle-
mat. Jego rozwiązanie leży w Waszym 
sercu, możecie więc je odnaleźć. Ma-
cie szansę odkryć bogactwo, które się 
tam kryje. 

Koziorożec
W najbliższym czasie przyda Wam się 
cierpliwość. Wszystko dzieje się do-
kładnie wtedy, kiedy powinno, nie ma 
potrzeby niczego przyspieszać. Czeka 
Was podróż, w którą możecie wejść 
z ufnością.

Wodnik
To okres świadomości. Owa świado-
mość oznacza świadomość wszystkie-
go, najpierw samych siebie i wydarzeń, 
które będą Was dotyczyć, a następnie 
świadomość wszystkiego innego i in-
nych. 

Ryby
Macie w tym tygodniu szansę na zinte-
growanie się z Waszym wewnętrznym 
sumieniem. Przed Wami stoją otwo-
rem ogromne możliwości. Może się 
zdarzyć, że będziecie zestresowani. 

 horoskop
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Przysyłajcie nam zdjęcia swoich dzieci, a my je opubliku-
jemy. Najładniejsze  zdjęcie zostanie nagrodzone dużym 

zestawem  klocków Lego. 
Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy tylko przesłać 

zdjęcie dziecka w wieku do 7 lat, do naszej redakcji przy 
ul. Tysiąclecia 3 w Lubinie i wyrazić zgodę na publikację.
Po zakończeniu konkursu wszystkie zdjęcia zostaną wy-
stawione na wernisażu. Każde dziecko, którego zdjęcie 

opublikujemy, otrzyma pamiątkowy dyplom.

Konkurs fotograficzny

Pani  Pożyczy 
na  sekundkę… 

„MIluSIńSCy”

…sPróbuję  
to uwiecznić! o kurcze,  może  lePiej 

strzelę  gola!

Daria  
z OboryDaria  
z Obory Kamil   

z LubinaKamil   
z Lubina

Ola   
z LubinaOla  
z Lubina
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